Министерство
имущественных и земельных отношений

Нижегородской области
П Р И К А З

____________________ № ___________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении Паспорта комплекса
процессных мероприятий "Осуществление
деятельности государственного бюджетного

учреждения Нижегородской области
"Кадастровая оценка"

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
4 сентября 2023 года №806 "Об утверждении Порядка разработки, реализации,
мониторинга и оценки эффективности государственных программ Нижегородской
области", и в связи с приведением государственной программы "Управление
государственным имуществом Нижегородской области" за 2026 год в соответствии с
Законом Нижегородской области от 22 декабря 2025 г. № 176-З "Об областном
бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов"
п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Паспорт комплекса процессных мероприятий
"Осуществление деятельности государственного бюджетного учреждения
Нижегородской области "Кадастровая оценка" на 2026 год и плановый период
2027 и 2028 годов.

Министр С.А.Баринов

УТВЕРЖДЕН
Министерством имущественных и земельных

отношений Нижегородской области

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий

Осуществление деятельности государственного бюджетного учреждения Нижегородской области "Кадастровая оценка"

Общие положения

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной
государственный орган, организация)

Министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области
(Баринов Сергей Анатольевич, министр)

Связь с государственной программой Управление государственным имуществом Нижегородской области

1. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя/задачи

Признак
возрастания/
убывания

Уровень
показателя

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателей по годам Ответственный
за достижение
показателя

Признак
«Участие

муниципальных
образований»

Информационная
системазначение год 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости

1.1

Количество
объектов
недвижимости
(ОКС (Здания,
сооружения,
помещения,
объекты
незавершенного
строительства)),
для которых
определена
кадастровая
стоимость на
основании статей
14 и 16
Федерального
закона "О
государственной
кадастровой
оценке"

Возрастание ГП % 100 2023 100 100 100 100 100 Минимущества
НО

Нет -

consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A01EA58A328CB183F943A912AF40B23DB51935cFL
consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A719ACD53799A0DBF440B40DAE5EAE3FB731c9L
consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A01EA58A328CB183F943A912AF40B23DB51935cFL

(нарастающим
итогом)

1.2.

Количество
объектов
недвижимости
(Земельные
участки), для
которых
определена
кадастровая
стоимость на
основании статей
14 и 16
Федерального
закона "О
государственной
кадастровой
оценке"
(нарастающим
итогом)

Возрастание ГП % 100 2023 100 100 100 100 100 Минимущества
НО

Нет -

2.1. Показатели комплекса процессных мероприятий по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Базовое значение Значение показателей по годам

значение год 2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Наименование показателя комплекса процессных мероприятий, ед. измерения (по ОКЕИ)

2. Субъект Российской Федерации - - - - - - -

2.1 Муниципальное образование 1 - - - - - - -

N. Муниципальное образование N - - - - - - -

2.2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в … (указывается год) году.

№
п/п Наименование прокси-показателя

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный
за достижение
показателязначение год 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A01EA58A328CB183F943A912AF40B23DB51935cFL
consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A719ACD53799A0DBF440B40DAE5EAE3FB731c9L
consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A01EA58A328CB183F943A912AF40B23DB51935cFL

1 Показатель комплекса процессных мероприятий «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ
1.1 «Наименование прокси-показателя» - - - - - - - - - -
1.N. - - - - - - - - - -
N Показатель комплекса процессных мероприятий «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ
N.n «Наименование прокси-показателя» - - - - - - - - - -

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году

№ п/п Наименование показателя Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2026
годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости

1.1.

Количество объектов недвижимости (ОКС
(Здания, сооружения, помещения, объекты
незавершенного строительства)), для которых
определена кадастровая стоимость на основании
статей 14 и 16 Федерального закона "О
государственной кадастровой оценке"
(нарастающим итогом)

ГП % - - - - - - - - - - - 100

1.2.

Количество объектов недвижимости (Земельные
участки), для которых определена кадастровая
стоимость на основании статей 14 и 16
Федерального закона "О государственной
кадастровой оценке" (нарастающим итогом)

ГП % - - - - - - - - - - - 100

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата),
параметра характеристики мероприятия (результата) по годам

значение год 2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости

1.
Мероприятие (результат)
Обеспечение деятельности
государственных учреждений

Оказание
услуг
(выполнение
работ)

% 100 2023 100 100 100 100 100

consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A719ACD53799A0DBF440B40DAE5EAE3FB731c9L
consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A01EA58A328CB183F943A912AF40B23DB51935cFL
consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A719ACD53799A0DBF440B40DAE5EAE3FB731c9L
consultantplus://offline/ref=D6BC0DEA686C0E71B26B308DBBCA4166A6064F7283EA5D55119A083B71FAC4B5EBA234A01EA58A328CB183F943A912AF40B23DB51935cFL

1.1.

Предоставление в федеральный
орган исполнительной власти,
осуществляющий государственный
кадастровый учет и
государственную регистрацию
прав, информации, необходимой
для ведения Единого
государственного реестра
недвижимости

Х % 100 2023 100 100 100 100 100

1.2.

Представление копий хранящихся
отчетов и документов,
сформированных в ходе
определения кадастровой
стоимости, а также документов и
материалов, которые
использовались при определении
уполномоченным государственным
органам по их требованию

Х % 100 2023 100 100 100 100 100

1.3.
Разъяснение результатов
определения кадастровой
стоимости

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.4.
Предоставление сведений о
кадастровой стоимости объектов
недвижимости

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.5.
Рассмотрение обращений,
связанных с наличием ошибок,
допущенных при определении
кадастровой стоимости

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.6.
Хранение копий отчетов и
приложений, формируемых в ходе
определения кадастровой
стоимости

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.7.
Прием деклараций о
характеристиках соответствующих
объектов недвижимости от
правообладателей

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.8.
Прием заявлений об установлении
кадастровой стоимости объекта
недвижимости в размере его
рыночной стоимости

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.9.
Сбор, обработка, систематизация и
накопление информации о рынке
недвижимости

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.10 Определение кадастровой
стоимости объектов недвижимости

Х % 100 2023 100 100 100 100 100

в соответствии со статьей 14
Федерального закона от 03.07.2016
№ 237-ФЗ «О государственной
кадастровой оценке»

1.11

Определение кадастровой
стоимости объектов недвижимости
в соответствии со статьей 16
Федерального закона от 03.07.2016
№ 237-ФЗ «О государственной
кадастровой оценке»

Х %

100 2023 100 100 100 100 100

1.12
Сбор, обработка и учет
информации, необходимой для
определения кадастровой
стоимости

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.13

Подготовка перечня объектов
недвижимого имущества, в
отношении которых налоговая база
определяется как кадастровая
стоимость

Х %

100 2023 100 100 100 100 100

1.14
Обследование земельных участков
и объектов недвижимого
имущества

Х %
100 2023 100 100 100 100 100

1.1 В рамках мероприятий реализуются полномочия, связанные с определением кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества, расположенных на территории
Нижегородской области

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) /
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7

Комплекс процессных мероприятий (всего),
в том числе:

143 869,2 148 630,5 144 670,7 143 295,1 149 226,7 729 692,2

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 143 869,2 148 630,5 144 670,7 143 295,1 149 226,7 729 692,2

в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (справочно)
межбюджетные трансферты местным бюджетам
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного внебюджетного
фонда (бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования)
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального
фонда обязательного медицинского страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований

Внебюджетные источники
Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности государственных учреждений»,
всего, в том числе:

143 869,2 148 630,5 144 670,7 143 295,1 149 226,7 729 692,2

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 143 869,2 148 630,5 144 670,7 143 295,1 149 226,7 729 692,2

в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (справочно)
межбюджетные трансферты местным бюджетам
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного внебюджетного
фонда (бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования)
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального
фонда обязательного медицинского страхования)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
Внебюджетные источники
Нераспределенный резерв (бюджет субъекта Российской Федерации)

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации

Наименование комплекса процессных мероприятий
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление деятельности
государственного бюджетного учреждения Нижегородской области "Кадастровая

оценка"» (всего)

- - - - - -

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году

Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка

Дата наступления
контрольной точки

Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность, наименование

ОИВ субъекта Российской
Федерации (иного

государственного органа,
организации)

Вид подтверждающего
документа

Информационная
система

1 2 3 4 5
1. Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости

Мероприятие (результат) Обеспечение деятельности
государственных учреждений X

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской

- -

области
Мероприятие (результат) Обеспечение деятельности
государственных учреждений в 2025 году реализации

X

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

- -

Контрольная точка 1.1. Государственное задание на
оказание государственных услуг (выполнение работ)
утверждено 14.01.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Приказ министерства
имущественных и
земельных отношений
Нижегородской области

-

Контрольная точка 1.2. Соглашение о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) заключено 14.01.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Приказ министерства
имущественных и
земельных отношений
Нижегородской области

-

Контрольная точка 1.3. Услуга оказана (работы
выполнены)

08.04.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежеквартальный отчет о
выполнении
государственного задания

-

Контрольная точка 1.4. Услуга оказана (работы
выполнены)

08.07.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежеквартальный отчет о
выполнении
государственного задания

-

Контрольная точка 1.5. Услуга оказана (работы
выполнены)

08.10.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежеквартальный отчет о
выполнении
государственного задания

-

Контрольная точка 1.6. Услуга оказана (работы
выполнены)

01.02.2027

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежеквартальный отчет о
выполнении
государственного задания

-

Контрольная точка 1.7. Представлен отчет о выполнении
соглашения о порядке и условиях предоставления
субсидии на выполнение государственного задания на

05.02.2026
Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях

-

оказание государственных услуг (выполнение работ) отношений Нижегородской
области

предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

Контрольная точка 1.8. Представлен отчет о выполнении
соглашения о порядке и условиях предоставления
субсидии на выполнение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ 05.03.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.9. Представлен отчет о выполнении
соглашения о порядке и условиях предоставления
субсидии на выполнение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ 05.04.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.10. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

05.05.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.11. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

05.06.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.12. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

05.07.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.13. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

05.08.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.14. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

05.09.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.15. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

05.10.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.16. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

05.11.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.17. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

05.12.2026

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-

Контрольная точка 1.18. Представлен отчет о
выполнении соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии на выполнение
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ

12.01.2027

Лекомцев Олег Сергеевич,
заместитель министра
имущественных и земельных
отношений Нижегородской
области

Ежемесячный отчет о
выполнении соглашения о
порядке и условиях
предоставления субсидии
на выполнение
государственного задания

-